68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

nome matricula
Amanda Alves Nazaré 57211785 /2

Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747 /1
Jair Kaio Oliveira Carmo 57232648 /2

Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2417 /2023-DAF/cgp, de 05 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000655;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Barcarena – 02/08 à 03/08/2023, Aba-
etetuba – 04/08 à 06/08/2023, Cametá – 07/08 à 09/08/2023, Tucuruí
– 10/08/2023, Breu Branco – 11/08 à 13/08/2023, Novo Repartimento –
14/08/2023, Pacajá – 15/08/2023, Anapu – 16/08/2023, Altamira – 17/08
à 20/08/2023, Itupiranga – 21/08/2023, Marabá – 22/08 à 24/08/2023,
São Geraldo do Araguaia – 25/08 à 27/08/2023, Jacundá – 28/08 à
29/08/2023, Tomé – Açu – 30/08 à 31/08/2023, a fim de realizar fiscaliza-
ção das empresas credenciadas em vistoria (ECV) nos municípios.

nome matricula
Fabrício Franco Santos 80845613 /1
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1
Luisa Lobato da Silva 57198055 /1

Luiz Alberto Pimentel Coelho 5082366 /3
Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2418/2023-DAF/cgp, de 05 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000596;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Capane-
ma para o município de Bragança no período de 16/07 à 01/08/2023, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municí-
pio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 962238
PORTARIA Nº 2419/2023-DAF/cgp, de 05 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000586;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Parauapebas para o município de Redenção no período de 16/07 à
01/08/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula
Edilene de Sousa Martins 5965906 /1

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539 /1
Leandro Barros Leal 5959472 /1

Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2422/2023-DAF/cgp, de 05 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000599;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Paragominas para o município de Aurora do Pará no período de 16/07 à
01/08/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2431/2023-DAF/cgp, de 05 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000595;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Ca-
panema para o município de Soure no período de 16/07 à 01/08/2023, a
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 962241
PORTARIA Nº 2433/2023-DAF/cgp, de 05 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000581;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Al-
tamira para o município de Belém no período de 16/07 à 01/08/2023, a
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2441/2023-DAF/cgp, de 05 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000642;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itupiranga
para o município de Belém no período de 17/07 à 26/07/2023, fazer para
treinamento para aprimoramento dos serviços prestados aos usuários do
município de Itupiranga.

nome matricula
Flávio Anísio Gonçalves Borges 5738989 /5

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2445 /2023-DAF/cgp, de 06 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000656;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias as servi-
doras abaixo especificadas, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Santarém no período de 18/07 à 12/08/2023, a fim de
exercer as atividades rotineiras do Renach/PA na Ciretran de Santarém.

nome matricula

Rafaela Gaspar Maciel Costa 57190681 /1

Samantha Siqueira Bayde Cardoso 57176564 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2498/2023-DAF/cgp, de 07 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2155178;